1

 АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                          с.Заклинье
от   28 октября 2020 года                                                                                № 61-па
	 О внесении изменений и дополнений  в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 03.09.2019 №84.

В целях упорядочения деятельности администрации сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в соответствии с Законом РФ от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом РФ от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 21.02.2019 № 18-па «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района Тверской области», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района Тверской области, администрация сельского поселения Заклинье постановляет:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Заклинье от 03.09.2019 №84, следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 3.1.1 дополнить словами «Плановые (рейдовые) осмотры,  проводятся уполномоченными должностными лицами администрации сельского поселения Заклинье, в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий.
Осуществление контроля за соблюдением  недропользования в отношении недропользователей  в форме плановых (рейдовых) осмотров, обследований включает следующие административные процедуры:

- принятие решения о проведении планового (рейдового) осмотра, обследования;

- организация и проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;

- оформление результатов планового (рейдового) осмотра, обследования;

- принятие мер по результатам планового (рейдового) осмотра, обследования.

Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся на основании плановых (рейдовых) заданий на проведение осмотров, обследований территорий.
Основанием для начала административной процедуры проведения планового (рейдового) осмотра, обследования является утвержденное плановое (рейдовое) задание.

Ответственными за выполнение административной процедуры являются должностные лица, уполномоченные на проведение планового (рейдового) осмотра плановым (рейдовым) заданием.

Плановое (рейдовое) задание утверждается не менее чем за 3 рабочих дня до начала проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.

Проведение планового (рейдового) осмотра, обследования осуществляется уполномоченными должностными лицами, определенными плановым (рейдовым) заданием.

Проведение планового (рейдового) осмотра и обследования осуществляется в сроки, определенные плановым (рейдовым) заданием, но не более 7 рабочих дней.

Проведение планового (рейдового) осмотра, обследования осуществляется на территории, определенной плановым (рейдовым) заданием.
Результатом проведения планового (рейдового) осмотра, обследования является принятие решения о соблюдении (нарушении) юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований. Акт планового (рейдового) осмотра, обследования оформляется в течение 1 рабочего дня после проведения планового (рейдового) осмотра, обследования.
 В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица администрации сельского поселения Заклинье принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения главы  сельского поселения Заклинье информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
2) В статье 3 добавить пункт 3.6 следующего содержания «При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, достаточных данных о фактах указанных в п. 3.2.2, уполномоченными должностными лицами администрации сельского поселения Заклинье может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки поступившей информации принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении администрации сельского поселения Заклинье, при необходимости проводятся мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований администрации сельского поселения Заклинье. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным;
2. Разместить настоящее постановление – на сайте администрации Рамешковского района в разделе сельское поселение Заклинье.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения Заклинье                                          Т.А.Журавлева